
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/« .  03. ЯОМ. №

г. Шали

Об определении должностного лица, 
уполномоченного на реализацию 
государственных полномочий 
по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 27 декабря 2022 
года № 72-РЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
государственными полномочиями Чеченской Республики по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев» администрация Шалинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Определить Кахиева Муслима Кюриевича, главного специалиста 

отдел ЖКХ, уполномоченным должностным лицом на реализацию 
государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев:

2. Должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления, исполнять в установленном порядке и сроки обязанности, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации, Чеченской 
Республики, письменные предписания уполномоченного органа 
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере ветеринарии по 
устранению нарушений, допущенных при осуществлении переданных 
государственных полномочий, представлять в уполномоченный орган 
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере ветеринарии,



полугодовые и годовые отчеты о ходе осуществления государственных 
полномочий.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Шалинского муниципального района от 7 июня 2023 года № 52.1-п «Об 
определении должностных лиц, уполномоченных на реализацию 
государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Шалинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации М.У. Ахмадова.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов


